

Ref : UCL/SEC/2020-21

23rd July, 2020

BSE Limited Corporate Relationship Department Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 Scrip Code: 504212	National Stock Exchange of India Ltd. Listing Department, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai – 400 051 Scrip Code: UNIVCABLES EQ
---	---

Dear Sirs,

Subject: Newspaper Clippings - 75th Annual General Meeting of the Members of the Company

In pursuance to Regulation 47 and Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith the copies of the public notice of the 75th Annual General Meeting of the Members of the Company and other related information, published on 23rd July, 2020 in the following newspapers:-

“The Financial Express (in English)” and
“Nav Bharat (in Hindi)”

We request you to kindly take the above on record and oblige.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Universal Cables Limited



(Signature)
(Sudeep Jain)
Company Secretary

Encl: As above.





UNIVERSAL CABLES LIMITED

CIN: L31300MP1945PLC001114

Registered Office:

P.O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.), India

Phone: (07672) 257121-127 • Fax: (07672) 257120, 257131

E-mail: headoffice@unistar.co.in • Website: www.unistar.co.in

NOTICE OF 75TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 75th Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Company will be held on Tuesday, the 18th August, 2020 at 4.30 P.M., Indian Standard Time (IST), at the Registered Office of the Company at P. O. Birla Vikas, Satna - 485 005 (M.P.) with physical presence of some members, alongwith the facility of Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) provided by the Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL), so as to allow other members of the Company to participate in the AGM, in compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (SEBI) (Listing Obligations and Disclosure Requirement(s) Regulations, 2015, the guidelines issued the Ministry of Corporate Affairs, Government of India vide relevant Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read with Circular No. 14/2020 dated 8th April, 2020 and Circular No. 17/2020 dated 13th April, 2020 and SEBI Circular dated 12th May, 2020, to transact the businesses as set out in the Notice of the 75th AGM.

In compliance with the applicable provisions and circulars cited above, electronic copies of the Notice of the 75th AGM setting out the businesses to be transacted thereat together with the Annual Report 2019-20, inter-alia, including Directors' Report, Auditors' Report and Audited Financial Statements of the Company have been sent on 20th July, 2020 to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar & Share Transfer Agent/Depositories and are also available on the Company's website at www.unistar.co.in, on the website of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and on the website of Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) at www.cdslindia.com. The requirement of sending physical copies of the Notice of the 75th AGM has been dispensed with vide MCA Circulars and SEBI Circular as referred to above.

Pursuant to provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rules 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members, facility to exercise their right to vote by electronic means. The facility of casting the votes by the members using an electronic voting system from a place other than venue of the Meeting ("Remote e-Voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL).

The communication relating to Remote e-Voting, inter-alia, containing User ID and password alongwith a copy of the Notice convening the 75th AGM has been sent through e-mail to the Members. This communication and the Notice of the 75th AGM are available on the website of the Company at www.unistar.co.in and on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

The Remote e-Voting facility shall start on 14th August, 2020 at 9.00 a.m. and end on 17th August, 2020 at 5.00 p.m. The Remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time. A person, whose name appears in the Register of Members/Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. 11th August, 2020 only shall be entitled to avail the facility of Remote e-Voting or voting at the 75th AGM. If any member is already registered with CDSL for e-Voting, then he can use his existing User ID and password for casting the vote through Remote e-Voting.

In addition, the facility of voting through electronic voting system (e-Voting) through CDSL shall also be made available during the AGM for Members of the Company participating in the AGM through VC/OAVM and who have not cast their vote by Remote e-Voting. The instructions for attending the AGM through VC/OAVM, Remote e-Voting and e-Voting during AGM are provided in the Notice of the AGM.

Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of the AGM and in particular, instructions for shareholders attending the AGM through VC/OAVM, Remote e-Voting and e-Voting during the AGM.

If you have any queries or issues regarding attending the AGM through VC/OAVM & e-Voting from the e-Voting System, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-Voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact Shri. Nitin Kunder (022-23058738) or Shri Mehboob Lakhani (022-23058543) or Shri Rakesh Dalvi (022-23058542).

All grievances connected with the facility for voting by electronic mode/attending AGM through VC/OAVM may be addressed to Shri. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or by sending an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com or calling 022-23058738/23058542/43.

For Universal Cables Limited

Sd/-

(Sudeep Jain)

Company Secretary

Date : 21st July, 2020

Place : Satna (M.P.)

नव भारत 23.07.2020



यूनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

CIN: L31300MP1945PLC001114

पो.आ. बिरला विकास, सतना-485005 (म.प्र.)

टेलीफोन नंबर: (07672)-257121.27 फ़ैक्स नंबर: (07672)-257129,257131,

ईमेल: headoffice@unistar.co.in वेबसाइट: www.unistar.co.in

शेयर धारकों को 75 वीं वार्षिक आम बैठक और ई-वोटिंग का नोटिस

यह सूचना दी जाती है कि कंपनी के सदस्यों को 75 वीं वार्षिक आम बैठक (AGM) मंगलवार, 18 अगस्त, 2020 को दोपहर 4.30 बजे भारतीय मानक समय (IST), कंपनी के पंजीकृत कार्यालय, पो.आ. बिरला विकास, सतना-485005 (म.प्र.) में आयोजित की जाएगी, कुछ सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के साथ तथा सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (CDSL) द्वारा उपलब्ध कराई गई वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (VC) या अन्य ऑडियो विजुअल मीन्स (OAVM) की सुविधा के साथ, जिससे अन्य सदस्यों को AGM में भाग लेने में सुविधा हो सके। यह वार्षिक आम बैठक की सूचना देने के लिए व्यवसायों को लेन-देन करने के लिए तथा AGM को बुलाने और परिचालित करने के, कंपनी अधिनियम, 2013 के सभी लागू प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों, और भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (SEBI) (सूचीबद्ध करने के दायित्व और प्रकटीकरण) विनियमन, 2015, कॉरपोरेट मामलों के मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी किए गए दिशानिर्देश प्रासंगिक परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020 सहपठित परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020 और परिपत्र संख्या 17 / 2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 और SEBI परिपत्र दिनांक 12 मई, 2020 के अनुरूप है। यह AGM उन व्यवसायों के परिचालन के लिए बुलाई जा रही है जोकि AGM की सूचना में विस्तारित हैं।

उपरोक्त लागू प्रावधानों और परिपत्रों के अनुपालन में, 75 वीं AGM की सूचना के साथ-साथ वार्षिक रिपोर्ट 2019-20 जिसमें 31 मार्च 2020 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए लेखा परीक्षित वित्तीय विवरण, बोर्ड निदेशकों और लेखा परीक्षकों की रिपोर्ट के साथ शामिल हैं, को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से उन सदस्यों को 20 जुलाई, 2020 को भेजा जा चुका है, जिनके ई-मेल पते कंपनी / रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसपर एजेंट / डिपॉजिटरी के साथ पंजीकृत हैं तथा यह कंपनी की वेबसाइट: www.unistar.co.in, स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट: www.bseindia.com और www.nseindia.com, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (CDSL) की वेबसाइट: www.cdslindia.com पर भी उपलब्ध है। 75 वीं AGM के नोटिस की भौतिक प्रतियां भेजने की आवश्यकता को उपरोक्त MCA परिपत्रों और सेबी परिपत्रों द्वारा समाप्त कर दिया गया है।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 तथा कंपनी (प्रशासन और प्रबंध) नियम, 2014 के नियम 20 तथा SEBI (सूचीबद्ध करने की बाधयता और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियमन 44, के अनुसार कंपनी ने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान के अपने अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान की है। बैठक स्थल के अलावा किसी अन्य स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम का उपयोग करके सदस्यों द्वारा वोट डालने की सुविधा ("रिमोट ई-वोटिंग") सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारा प्रदान की जायेगी।

रिमोट ई-वोटिंग सम्बंधित सूचना, जिसमें यूजर आईडी और पासवर्ड तथा 75 वें AGM का नोटिस शामिल है, को सदस्यों को ई-मेल के जरिए भेजा जा चुका है। यह सूचना और 75 वें AGM का नोटिस कंपनी की वेबसाइट: www.unistar.co.in, और सीडीएसएल की वेबसाइट: www.evotingindia.com पर उपलब्ध है।

रिमोट ई-वोटिंग सुविधा की शुरुवार, 14 अगस्त, 2020 को सुबह 9 बजे (IST) से शुरू होगी और सोमवार, 17 अगस्त, 2020 को शाम 5.00 बजे (IST) समाप्त होगी। रिमोट ई-वोटिंग को उक्त तिथि और समय से परे अनुमति नहीं दी जाएगी। एक व्यक्ति, जिसका नाम कट-ऑफ तिथि यानी 11 अगस्त, 2020 तक सदस्यों / लाभार्थियों के रजिस्टर में दिखाई देता है, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्राप्त करने का या AGM में मतदान का अधिकारी होगा।

यदि कोई सदस्य पहले से ही ई-वोटिंग के लिए सीडीएसएल के साथ पंजीकृत है, तो वह रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए अपनी मौजूदा उपयोगकर्ता आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकता है।

इसके अलावा, कंपनी के उन सदस्यों के लिए जो VC/OAVM के माध्यम से AGM में भाग ले रहे हैं और जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, सीडीएसएल के माध्यम से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम (ई-वोटिंग) के माध्यम से मतदान की सुविधा भी उपलब्ध कराई जाएगी। VC/OAVM के माध्यम से AGM में भाग लेने, रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग के निर्देश AGM के नोटिस में दिए गए हैं।

सदस्यों से अनुरोध किया जाता है कि वे AGM के नोटिस में दिये गये निर्देशों, और विशेष रूप से VC/OAVM के माध्यम से AGM में भाग लेने, रिमोट ई-वोटिंग और ई-वोटिंग के सम्बंध में शेयरधारकों के निर्देशों को ध्यान से पढ़ें।

अगर आपके पास VC/OAVM के माध्यम से AGM में भाग लेने और ई-वोटिंग सिस्टम से ई-वोटिंग के बारे में कोई प्रश्न या समस्या है, तो आप www.evotingindia.com पर उपलब्ध अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्नों ("FAQs") और मदद अनुभाग के तहत उपलब्ध ई-वोटिंग मैनुअल को देख सकते हैं अथवा helpdesk.evoting@cdslindia.com पर एक ई-मेल लिखें या श्री नितिन कुंदर (022-23058738) या श्री महबूब लखानी (022-23058543) या श्री राकेश दलवी (022-23058542) से संपर्क कर सकते हैं।

VC/OAVM के माध्यम से AGM में भाग लेने / इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से मतदान करने की सुविधा से जुड़ी सभी शिकायतों के लिए श्री राकेश दलवी, प्रबंधक, सेंट्रल डिपॉजिटरी सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25 वीं मंजिल, मैराथन प्यूचरएक्स, मफतलाल मिल कंपाउंड्स, एनएम जोशी मार्ग, लोअर फेल (पूर्व), मुंबई - 400013 को संबोधित किया जा सकता है या helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ईमेल किया जा सकता है या 022-23058738/23058542/43 पर कॉल कर सकते हैं।

वास्ते यूनिवर्सल केबिल्स लिमिटेड

Sd/-

दिनांक: 21 जुलाई, 2020

स्थान: सतना, मध्य प्रदेश

(सुदीप जैन)

कंपनी सचिव